

LOKALT AKTIONSPROGRAM FÖR SOCIALDEMOKRATERNA I SÖDRA SANDBY OCH REVINGE 2023–2027

Antaget vid S-föreningens årsmöte 22-03-05

Detta program visar vad vi socialdemokrater i Södra Sandby och Revinge speciellt vill arbeta för i vår kommun. Det är ett komplement till *socialdemokraternas kommunpolitiska programmet för Lunds kommun*, som du finner på <http://socialdemokraternalund.se>

Därutöver finns det ett Skåneprogram för vår politik i Region Skåne. Det kommer också en valplattform för vad Socialdemokraterna vill göra nationellt.

Södra Sandby har en unik möjlighet att gå före och visa hur omställning till ett socialt och klimatmässigt hållbart samhälle skall kunna genomföras. Ett hållbart samhälle är för oss socialdemokrater ett samhälle där ekonomi och miljö går hand i hand med rättvisa, jämlikhet och människors rättmätiga krav på individuell frihet.

I den mån en förtätning av bebyggelse inte räcker för den växande befolkningen i Lunds kommun, och det ska ske bebyggelse på åkermark, har Södra Sandby kommunens bästa läge för sådan, på den lågproduktiva sandjorden öster och norr om byn. Detsamma gäller mark för företag och verksamheter. En långsiktig plan behöver tas fram under kommande mandatperiod där lämpliga områden för detta beskrivs, och där det ingår trafiklösningar som leder såväl intern trafik som genomfartstrafik utanför befintliga bostadsområden. En sådan långsiktig och sammanhållen plan för bebyggelse och trafik har hittills saknats.

Område	Vi vill
Hållbarhet och klimatanpassning	att i samband med ny byggnation i Södra Sandby och Revinge ska kommunen på alla möjliga sätt (marktilldelning, plan- och bygglovsprocessen, dialog med byggherrar etc.) främja ett miljöanpassat byggande. Det finns ingen anledning att från 2023 och framåt bygga annat än hus som byggs i material som minimalt bidrar till koldioxidutsläpp och som skapar egen energi.
Boende, närmiljö och service	att Byskolan flyttas. Där byggs i stället lägenheter med inriktning på äldreboende i den vackra parkmiljön som sträcker sig från gamla biblioteket till platsen för Byskolans nuvarande lokaler, väster om Flyingevägen.

	Att fler villor, hyreslägenheter och bostadsrätter ska byggas i Södra Sandby och Revinge, detaljplaner tas fram för områdena vid Hällestadsvägen och Fågelsång som finns i översiktsplanen och i Revinge på del av idrottsplatsen. Nya områden för bebyggelse på sandjorden öster och norr om byn ska pekas ut i kommande översiktsplan, vilket också ger underlag för angelägna trafiksatsningar.
	att befintliga byggmöjligheter på detaljplanelagt område i Revinge aktivt marknadsförs så att byggnation kommer till stånd. Ytterligare bostäder behöver byggas för att på sikt trygga underlaget för förskola och skola
	att ytterligare ett antal tomter skapas på del av den befintliga idrottsplatsen i Revinge, samtidigt som återstoden av idrottsplatsen utvecklas i samverkan med idrottsföreningen så att fotboll och andra idrotter ges bra förutsättningar
	att ytterligare en matbutik etableras i Södra Sandby
Arbete och välfärd	att kommunal mark för företagsetableringar görs tillgänglig i Södra Sandby och Revinge och att Södra Sandbys och Revinge och dess möjligheter marknadsförs betydligt bättre än idag.
Barnomsorg och skola	att den nuvarande Byskolan ersätts med nya moderna, verksamhetsanpassade och miljövänliga lokaler på Kyrkotoften, nära Sofielundsparken och öster om kyrkan. (Mellan kyrkan och bäcken)
	att ingen utförsäljning av kommunala förskolor eller skolor sker i Södra Sandby
Kultur, fritid och föreningsliv	att ett idrotts- fritids- och kulturcentrum byggs i anslutning till Killebäcksskolan, friluftsbadet och Sandbyvallen.

	att det fria kulturlivet ges möjlighet att etablera ett kulturhus i Thells bussgarage
	att friluftsbadet utvecklas.
	att idrotts- och fritidsföreningar i Södra Sandby och Revinge skall få bättre aktivitetsstöd för att kunna utveckla en bred ungdomsverksamhet och så att det finns ett rikt och varierat utbud för ungdomar att välja mellan.
	att lokaler och idrottsanläggningar i Södra Sandby och Revinge hålls funktionsdugliga och i gott skick
	att våra parker och lekplatser utvecklas
Trygghet	
Trygghet för äldre	att det byggs senior- och trygghetsboende i ny bebyggelse där Byskolan idag ligger
	att det inte sker någon privatisering av äldreomsorg i Södra Sandby
Trygghet för familj	att en familjecentral etableras i Södra Sandby
	att VMA-högtalare (Viktigt Meddelande till Allmänheten) installeras i Södra Sandby och Revinge
Trygghet för liv och egendom	att en polisstation med kommunpolis etableras i Södra Sandby

Trygg trafik	att trafikhållaransvaret tas över av kommunen för de centrala delarna av Lundavägen, Revingevägen, Dalbyvägen och Flyingevägen
	att genomfartstrafiken leds bort från Södra Sandby centrum. Förbindelser mellan Dalbyvägen, Hällestadsvägen, Revingevägen och Flyingevägen behöver skapas så att genomfartstrafik och trafik från industriområdet Öståkra leds utanför och förbi befintlig och tillkommande bebyggelse. Under tiden dessa planeras och byggs används befintliga vägar för att leda genomfartstrafik utanför centrum
	att en säker passage under eller över Kyrkovångsvägen byggs
	att Planprogram centrum genomförs
	att cykelvägar byggs till Revinge, Flyinge och Getinge liksom en etapp mot Torna Hällestad, i första hand till vägen mot Ryd.
	att redovisade åtgärder i Fokus Sandby och trafikutredningen 2020 för cykel- och gångtrafik får investeringsmedel och påbörjas 2023
	att Fågelsångsvägen breddas
	att en översyn görs av hastighetsregleringen i Revinge så att en mera enhetlig begränsning till 40 km/tim införs, utom där 30 km /tim är motiverad
	att övergångsställen iordningsställs på lämpliga platser vid skolan i Revinge

Kollektivtrafik	att det blir samma pris för regionbuss från Södra Sandby och Revinge till Lunds centrum som inom lokaltrafiken i Lund
	att det går direktbuss från Södra Sandby till Malmö via Dalby
	att vi får fler hållplatslägen i Södra Sandby och att regionbussen vänder vid Revingerondellen (Korsningen Kyrkovångsvägen/Revingevägen)
	att spårvägen förlängs till Södra Sandby
Arbetsmiljö och medinflytande	<p>att den offentliga verksamheten ska utvecklas optimalt, för att uppnå bästa kvalitet i servicen till kommuninvånarna, vilket i sin tur gynnas av</p> <p>att Södra Sandby och Revinge blir försöksområde för utvecklat inflytande för medarbetarna i den offentliga sektorn.</p> <p>att onödiga byråkratiska kontroller och mellanled tas bort och medarbetarnas kunskap och engagemang tas tillvara.</p> <p>att en strategi för ökat medarbetarinflytande tas fram i samverkan med de fackliga organisationerna.</p> <p>att tillitsbaserad styrning snarast prövas i Södra Sandby och Revinge för att sedan införas i hela Lunds kommun.</p> <p>att arbetsmiljön i kommunens verksamheter förbättras och att skyddsombudens ställning stärks</p> <p>att försök med modern schemaläggning och viss arbetstidsförkortning genomförs</p>

Stärkt lokal demokrati	att medborgarkontor med politiskt vald referensgrupp för en löpande dialog med medborgarna kring verksamheter i Sandby och Revinge
	att det genomförda fokusarbetet görs till kommundelsprogram med medborgarbudget
	Att lokala utvecklings- och investeringsmedel ställs till förfogande för Södra Sandby och Revinge